Câmara Municipal de Morretes
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° OO6 3 / 2 O 1 7

.'

Os Vereadores Sebastião Brindarolli Junior e Valdecir
Mora, no uso de suas atribuições legais levam à apreciação da Colenda ,
Câmara de Vereadores a seguinte Proposição:

Requer ao Chefe do Poder Executivo, que solicite a
secretaria competente a relação dos caminhões locados para atender o
Município e suas respectivas placas, e em qual secretarias estão alocados e as
necessidades atendidas pelos mesmos, e seus respectivos recibos de
pagamento.

Justificativa:

Vale salutar que uma das funções específicas da Câmara
é a fiscalização e controle de caráter político-administrativo do Poder Executivo
Municipal, como instituído no § 2° do Art. 2° do Regimento Interno da Câmara,
além do direito atribuído aos Vereadores pela Constituição Federal e Lei
Orgânica do Município.

IIALQ MORA
vereador

Câmara Mu,nicipal{je MQrre~s
Data2'!1/11 a.:ir.

APROVAD

Palácio Marumbi, Sala das sessões, Morretes, 28 de novembro de 2017

SEBASTIÃO B AROLLI JUNIOR
ereador

0390.0000490/2017
Vereadores
Proposta Requerimento
28/11/20171358:24
62N1ASQS720